

## DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 14 Maja 1828 r. we Srzode — w załączeniu do Nru 133 Gazety.

Urząd Muncypalny Miasta Stoł: Warszawy.

Zawiadamiając niniejszém iż przed niejakim czasem osobie podejrzanéj odebrany został Zegarek srebrny o jednej kopercie, z łańcuszkiem, pieczętką tombakową, oraz kluczykiem mosiężnym, i do depozytu publicznego tutéjszego złożony. Wzywa niniejszém niewiadomego właściciela pomienionego Zegarka, aby w ciągu miesiąca od daty dzisiejszój po odebranie swój własności z dowodami do Bióra Policji tutéjszój zgłosił się. Po upłynieniu albowiem tego terminu, stósownie do przepisów postąpieno z nim będzie. W Warszawie dnia 5 Mca Maja 1828.

Wice-Prezydent Lubowidzki.

Za sekretarza generalnego. *Wiernicki.*

JW. Hrabia Matuszewic troskliwy o pomnożenie wyborowych gatunków Owiec w kraju naszym, sprowadził przed trzema laty do Dóbr swoich Jasiénca, na lewym brzegu Wisły trzymile od Puław, tyleż od Solca a milę od Zwolenia odległych, znaczna partiją Owiec czystych merynosów ze stósowną liczbą tryków, z Owczarni Xięcia Lichnowskiego, i takową w tym miesiącu o 400 sztuk najlepszego gatunku z tychże Owczarni przez Wgo Koszany wybranych pomnożył. — Gdy na teraz Owczarnia w Dobrach powyższych zupełnie uregulowaną została, znajdują się w niej do nabycia wyborne tryki 2 letnie za cenę nayumiarkowańszą, sztuka od 10 do 25 Czerw: złc: w monecie w zapłacie przyjmowane będą, listy zastawne  $\frac{1}{100}$  wyżej od nich kursu urzędowego w Warszawie. — Nabywający 5 tryków razem, mieć będzie zniżoną cenę o  $\frac{4}{100}$  nabywający 10 sztuk o  $\frac{8}{100}$  a wyżej 10 sztuk o  $\frac{1}{100}$  procentu — Tryki te w wełnie widzieć można do 15 Czerwca r. b., kupujący w tym

czasie może je za powyższą już cenę i z wełną nabyć, po 15 Czerwca będą ostrzyżone, lecz próby ich wełny i potym czasie na miejscu widziane być mogą. Przyjeżdżający na miejsce raczą się udawać wprost do Pałacu, gdzie wszelką informacją u Wgo Andretzy Dyrektora Owczarniów powezmą i wygodę dla siebie znajdą — Gdyby kto z kupujących życzył sobie oddać na naukę owczarza, na czas podług upodobania, znajdzie w tym wszelką bez pretensji nagrody łatwość, tylko uczącemu się potrzebny fundusz na wikt zostawi.

Mam honor donieść: iż w składzie Rządowym płodów i wyrobów Górniczych w Marywillu exystującym, są także do nabycia w dwojakim rodzaju walce żelazne lane, obtaczane do tłóczenia oleju, czopy do wałów wielkie, średnie i małe, oraz blacha żelazna walcowana na wzór i format rossyjski, której funt po groszy 16 sprzedaje się. — w Warszawie dnia 6 Maja 1828 r. — Kommissant Składu Rządowego.

*Jakób Lietke.*

## Obwieszczenie

Od Cesarsko - Królewsko - Morawsko - Szląskie.  
go Gubernjum.

Wysokie władze nadworne, Cesarsko-Austrjackie celem rozkrzewienia przemysłu w Morawie i Szlązku, zezwolić raczyły na odbywanie corok jednego targu na wełnę w mieście Bernie, (Brün) trzeciego dnia wtorkowego miesiąca Czerwca, zacząwszy od roku 1828. Targ takowy włącznie z dniami na wypłaty przeznaczonemi, ma trwać dni ośm i odbywać

się przed bramą żydowską po lewej ręce w miejscu Glaus zwanem, gdzie miejscowy Urząd Budowniczy wskaże miejsce bezpłatne na czas trwania targu doukładania wełny nań sprowadzonej. Wełna może być przeważoną na znajdującą się tam w bliskości wadze mieyskiej za opłatą 2 grajcarów M. K. od centnara jednego, zostawia się do woli stron, czyli wagi mieyskiej do tego użyć zechcą lub nie? Magistrat miasta stółecznego Bern (Brün) starać się będzie o wynalezienie miejsc zupełnie dogodnych, gdzie wełna na żądanie stron tak w ciągu jako też przed i po targu, na czas dłuższy lub krótszy złożoną być może. Prócz opłaty od wagi i cedulkowej, żadna inna opłata miejska pobierana nie będzie. — Dan w Bernie dnia 24 Lutego 1828. — Karól Hrabia Inzaghi Gubernator Morawji i Szlązka.

### D h l a s s e n f.

Od c. k. Morawsko-Slezkiego zemst. Gubernium.

Wysocy dworscyj Urządowe racili k zwelobenzj remeslne pilnosti (industrie) w Morawe a Slezsku kazdoroczj trzenj owcj wlny w Bne, tretjho auterku mesjce cernwa, zacnauce rokem 1828 dowoliti. Toto trzenj owcj wlny, pripocitajecce wyplatne dny, trwa ole ustanowenj osm dnü; trzisste bude pred zydwoskau branau na mezimesj (glacis) w Iewo, a tam se mestjskym Urzadem stawiteljskym mislo k wylozenj wlny na trh prwewzene sfrze trhownj cas bezeplatu wykaze. Muze geden kazdy na mestjske waze blisko se :am wynalezajecj, zaprawim odwazeneho za centner dwa kregcary na strjbee, swau wlnu dati odwaziti; ponechawa se wssak stranam na wuli, sdaz mestjske waby pouziti cteggj, cili nie. Magistrat hlawniho mesta Bnenskeho se postara o opatrenj misl dokonale k :omu prjbednyh, kdez by wlna na pozadanj stran gal w cas trhu, gakož i pred njm a po nem za deljsj aneb kratjsj cas po zaprawenj prjstusneho skladneho, sloziti se mahla. — Mumo plat za wibu a cedulku zadneho gineho poplatku [mestjskeho se nezaprawj.

W Bne dne 29 unora 1828.

Karel Hrabě z Inzaghi,  
Gubernator w Morawe a Slezsku.

### Doniesienie. Spadkowe.

Gdy przez nastąpią w dniu 9 Czerwca 1823 roku śmierć Bogumila Morzyckiego wierzyciela dwóch kapitałów, to jest: złp. 74,284 i zł: 6,879 r: 15 respective w dziale IV pod Nmi: 3 i 4, na

dobrach Ruszki z przyległościami w powiecie Brzeskim województwie mazowieckiem położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na d. 21 Listopada r. 1828 o godzinie 3 z południa w kancelarji hypotecznej województwa mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu, w terminie więc tym wszyscy interesanci z prawami swemi realnemi stawić się winni. — w Warszawie dnia 16 listop: 1827 r. Rudnicki Rejent.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż efekta, jako to: komody, kanapa, krzesła, stoły, toaleta, łóżko, parawan, obrazy w ramach wyzlacanych, kapelusze damskie, kołdra i t. p. w dniu 16. Mija r. b. o godzinie 10 przy ulicy Senatorskiej w miejscu ich zajęcia, w Domu Nro 476 Lit: A. za gotowe natychmiast pieniądze sprzedane będą. — Warszawa dnia 13 Maja 1828. r. J. Kanty Batogowski Komornik Sąd:

W dniu 16 m. i r. b. o god: 3eiej po południu w Warszawie przy Ulicy Moranów na targu publicznym prawnie zaięty Kocz niebiesko lakierowany o dwóch dragach z fartuchami i materacami przez publiczną licytacją sprzedany będzie. Warszawa dnia 13 Maja 1828. — Andrzej Topolski Komornik Sąd:

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16 Maja r. b. o godzinie 3eiej po południu w Warszawie przy ulicy Miranow sprzedaną zostanie bryczka kuta pojedyncza i wóz kuty, za gotowe pieniądze przez publiczną licytacją. N. Chmieliński Komornik Sądowy.

### Ostrzeżenie.

Bilet na prenumerowane Dzieło Szarlatan czyli Wskrzeszenie umarłych: pod Lic: 419 zasany w Bibliotece Teatralnej — przy przestaniu do Kalisza okazją wraz z innemi książkami i listem niedoszedł rąk właściwej osoby — Przeto ostrzega się aby nikt z tym numerem biletu nie nabywał, bo tylko osobie która opłaciła prenumeratę złp: 3 i gr: 10, dzieło wydanem będzie. —

Mieszkanie Kawalerkie w Pałacu Paca jest do sub-arendowania. Bliższą wiadomość powziąć można w Kantorze Drukarni Gazety Polskiej.